

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
 AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
 C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 9/2021  
 Processo de Licitação: 9/2021  
 Data do Processo: 21/01/2021

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, VALMOR GOLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2021  
 b) Licitação Nr.: 9/2021-PR  
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 d) Data Homologação: 08/02/2021  
 e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDAPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**A. E. M. OESTE COMERCIAL EIRELI (6020)**

2	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 05 KILOS - Marca: ESTRELA	PT	140,00	0,0000	14,25	1.995,00
6	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE POLIETILENO 1KG - Marca: VALAR	KG	100,00	0,0000	7,70	770,00
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 GR. - Marca: GERMANI	UN	20,00	0,0000	5,60	112,00
12	BEBIDA DE SOJA 0% LACTOSE, EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1 LT - Marca: PURITY	UN	50,00	0,0000	7,23	361,50
18	BISCOITO SALGADA- ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G - Marca: DIANA	UN	300,00	0,0000	5,15	1.545,00
21	CAFÉ SOLUVEL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - Marca: AMIGO	UN	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
27	COCO RALADO, DESITRATADO, PACOTE COM 100 GRAMAS - Marca: VALAR	PT	25,00	0,0000	3,98	99,50
28	COLORAU, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - Marca: INCAS	PT	40,00	0,0000	4,92	196,80
29	COSTELINHA SUÍNA PICADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - Marca: FRIGOOESTE	KG	300,00	0,0000	19,01	5.703,00
32	ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM DE 300 GR - Marca: STELA DORO	UN	100,00	0,0000	4,05	405,00
33	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/ 850 GR - Marca: D JUDA	UN	60,00	0,0000	9,15	549,00
36	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL M EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: DALLA	PT	20,00	0,0000	4,85	97,00
40	FUBÁ DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM 05 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM REGISTRO NO M.A. - Marca: DALLA	UN	90,00	0,0000	17,55	1.579,50
43	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM LONGA VIDA 1LT, REGISTRO MINIS. DA AGRICULTURA. - Marca: TERRA VIVA	UN	300,00	0,0000	4,69	1.407,00
46	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: ROSANE	UN	200,00	0,0000	5,32	1.064,00
47	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM 500 GRAMAS - Marca: ROSANE	PT	200,00	0,0000	5,27	1.054,00
53	MILHO VERDE EM CONSERVA EM EMBALAGEM DE 300 GR - Marca: STELA DORO	UN	100,00	0,0000	3,40	340,00
56	ÓLEO DE GIRASOL, EMBALAGEM PET DE 900 ML - Marca: SUVITY	UN	60,00	0,0000	11,22	673,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.151,50</b>

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 9/2021  
Processo de Licitação: 9/2021  
Data do Processo: 21/01/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (4994)**

8	ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM DE 5KG - Marca: MINUTINHO	UN	250,00	0,0000	23,68	5.920,00
20	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, CAIXA COM 200G - Marca: ZAELI	UN	60,00	0,0000	15,90	954,00
23	CARNE BOVINA TIPO PATINHO, EM CUBOS, COM INSPEÇÃO, EMBALADA ADEQUADAMENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MARCOM	KG	500,00	0,0000	27,13	13.565,00
24	CARNE SUINA EM CUBOS, SEM OSSO, COM INSPEÇÃO, EMBALADA ADEQUADAMENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: AFRIBI	KG	500,00	0,0000	20,60	10.300,00
31	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - Marca: AGRODANI	KG	600,00	0,0000	8,65	5.190,00
38	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, LATA C/ 250 GRAMAS - Marca: APTI	UNI	100,00	0,0000	6,90	690,00
50	MARGARINA COM SAL, 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 500G - Marca: PRIME	UN	10,00	0,0000	6,90	69,00
57	OLEO DE SOJA 900ml, EMBALAGEM PET - Marca: COCAMAR	UNI	400,00	0,0000	7,49	2.996,00
58	OREGANO, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 100 GR - Marca: APTI	UNI	10,00	0,0000	7,10	71,00
65	PIPOCA DE MILHO, PACOTES C/ 500 GRAMAS - Marca: DAJU	UN	80,00	0,0000	3,05	244,00
66	POLVILHO AZEDO COM 500 GRAMAS - Marca: PRATA	PT	350,00	0,0000	3,05	1.067,50
67	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: ESTRELA	UN	80,00	0,0000	1,80	144,00

**Total do Fornecedor: 41.210,50**

**RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME (5115)**

1	ABACAXI, TIPO PEROLA - Marca: REAL	UNI	400,00	0,0000	7,41	2.964,00
3	ALHO BRANCO SELECIONADO NACIONAL - Marca: REAL	KG	40,00	0,0000	35,89	1.435,60
4	AMEIXA VERMELHA - Marca: REAL	KG	150,00	0,0000	11,81	1.771,50
5	AMENDOIM, LIMPO, PACOTES COM 500 GRAMAS - Marca: DAJU	UN	100,00	0,0000	6,08	608,00
7	APRESUNTADO DE CARNE SUINA - Marca: PEPERI	KG	120,00	0,0000	15,82	1.898,40
10	BANANA CATURA, SEMI MADURA - Marca: REAL	KG	2.000,00	0,0000	4,87	9.740,00
11	BATATA-INGLESA - Marca: REAL	KG	650,00	0,0000	4,89	3.178,50
13	BETERRABA DESFOLHADA, BOA QUALIDADE - Marca: REAL	KG	400,00	0,0000	3,91	1.564,00
14	BISCOITO DE POLVILHO E BATATA DOCE, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA, FABRICAÇÃO E QUALIDADE. - Marca: CASAREDO	KG	100,00	0,0000	12,98	1.298,00
15	BISCOITO DE POLVILHO E QUEIJO, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca: CASAREDO	KG	80,00	0,0000	14,22	1.137,60
16	BISCOITO DE POLVILHO E VEGETAIS, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca: CASAREDO	KG	80,00	0,0000	13,86	1.108,80
19	BROCOLIS DE CABEÇA, BOA QUALIDADE - Marca: REAL	UN	200,00	0,0000	5,65	1.130,00
25	CEBOLA NACIONAL - Marca: REAL	KG	350,00	0,0000	3,95	1.382,50
26	CENOURA DESFOLHADA - Marca: REAL	KG	400,00	0,0000	3,73	1.492,00
30	COUVE FLOR CABEÇA, BOA QUALIDADE - Marca: REAL	UN	300,00	0,0000	5,65	1.695,00
34	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE 1 KG - Marca: PINDUCA	PT	55,00	0,0000	6,24	343,20
42	IOGURTE ZERO LACTOSE, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 140G - Marca: TERRA VIVA	UN	100,00	0,0000	4,78	478,00
44	LOURO, EMBALAGEM TRANSPARENTE COM 5 GR - Marca: APTI	UN	15,00	0,0000	2,47	37,05
45	MAÇA, VARIEDADE FUJI - Marca: REAL	KG	850,00	0,0000	9,09	7.728,50
48	MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA - Marca: REAL	KG	850,00	0,0000	5,02	4.267,00

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 9/2021  
Processo de Licitação: 9/2021  
Data do Processo: 21/01/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME (5115)**

49	MANGA (FRUTA) - Marca: REAL	KG	300,00	0,0000	4,48	1.344,00
51	MELANCIA - Marca: REAL	KG	1.000,00	0,0000	2,31	2.310,00
52	MELÃO AMARELO - Marca: REAL	KG	850,00	0,0000	5,74	4.879,00
54	MOELA DE FRANGO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - Marca: DANIELI	KG	80,00	0,0000	8,78	702,40
55	MORANGOS IN NATURA, MADUROS E DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL	KG	30,00	0,0000	21,32	639,60
59	OVOS DE GALINHA TIPO 2, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. - Marca: GRANJA AGUAS FRIAS	DZ	1.000,00	0,0000	6,44	6.440,00
60	PÃO BRANCO DE FORMA FATIADO, EMBALAGEM DE 400GR - Marca: VISCONTI	UN	650,00	0,0000	6,25	4.062,50
61	PÃO FRANCÊS INTEGRAL - Marca: KI PANETO	KG	900,00	0,0000	11,30	10.170,00
62	PÃO BRANCO SOVADO - Marca: KI PANETO	KG	500,00	0,0000	9,94	4.970,00
63	PIMENTÃO VERDE - Marca: REAL	KG	30,00	0,0000	9,60	288,00
64	PINHÃO - Marca: REAL	KG	120,00	0,0000	11,98	1.437,60
68	TOMATE SEMI MADURO - Marca: REAL	KG	300,00	0,0000	5,59	1.677,00
69	VINAGRE DE VINHO TINTO GARRAFÃO C/5 LITROS - Marca: KOLLER	GAR	50,00	0,0000	17,78	889,00

Total do Fornecedor: 85.064,75

**SCS COMERCIO LTDA (4853)**

17	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - Marca: DIANA	UN	400,00	0,0000	5,50	2.200,00
22	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM INSPEÇÃO - Marca: FRIOESTE	KG	800,00	0,0000	25,30	20.240,00
35	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 5 KG, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - Marca: CLARISSIMA	PT	60,00	0,0000	14,00	840,00
37	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG - Marca: SIVIEIRO	KG	50,00	0,0000	8,37	418,50
39	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. - Marca: AGRO	KG	600,00	0,0000	14,90	8.940,00
41	IOGURTE INTEGRAL, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 900G - Marca: UNIBABY	UN	1.000,00	0,0000	7,50	7.500,00

Total do Fornecedor: 40.138,50

Total Geral: 185.565,25